**2.** Ascendit Deus \* in jubilatione, et Dóminus in voce tubæ.

**3.** Spíritus Dómini \* replevit orbem terrarum.

**4.** Assumpta est María in cœlum; gaudet Angeli; laudantes benedicunt Dóminum, allelúia.

**5.** Exaltata est \* Virgo María super choros Angelórum, et in capite ejus coróna stellarum duodecim.

**Capitul. Eccli. xxiv. xxxix.**

**I**N me grátia omnis viæ et veritatis, in me omnis spes vitæ et virtutis: ego quasi rosa plantata super rivos aquarum fructificavi.

**Hymnus.**

**J**AM morte victor óbruta  
Ab inferis Christus redit,  
Fractisque culpæ vinculis,  
Cœli reclúdit límina.  
Visus satis mortálibus  
Ascendit ad cœlestia,  
Dexteræque Patris assidet  
Consors Patérnæ glóriæ.

Quem jam suis promiserat,

Sanctum daturus Spíritum,

Linguis amóris ígneis  
Mœstis alúmniis impluit.

Solúta carnis pøndere  
Ad astra Virgo tollitur,

Excépta cœli júbilo,  
Et Angelórum cánticis.

Bis sena cingunt sidera  
Almæ paréntis vérticem:

Throno propínqua Fílii  
Cunctis creatis imperat.

Jesu, tibi sit glória,

Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et almo Spíritu

In sempiterna sæcula.  
Amen.

**R.** Elégit eam Deus, et præelégit eam. **R.** Et habitare eam fecit in tabernáculo suo.

**Ad Benedictus, Añæ.** Solemnitatem hodiernam sanctíssimi Rosárii Genitricis Dei Mariæ devóte celebrémus, ut ipsa pro nobis intercedat ad Dóminum Jesum Christum.

**Oratio.**

**D**Eus, cujus Unigénitus per vitam, mortem et resurrectionem suam nobis salutis æternæ præmia comparavit: concède quæsumus, ut hæc mystéria sanctíssimo beatæ

Mariæ Virginis Rosário recolentes, et imitemur quod continent, et quod promittunt, assequámur. Per eúmdem Dóminum.

**Comm. Dominicæ occurrentis.**

**Ad Primam, in R. br.**  
**V.** Qui natus es.

**AD TERTIAM.**

**Capit. In me grátia. ut ad Laudes.**

**R. br.** Sancta Dei Genitrix, \* Semper Virgo María. Sancta. **V.** Intercède

pro nobis ad Dóminum Deum nostrum. Semper.

**Gloria Patri. Sancta.**

**V.** Post partum Virgo inviolata permansisti.

**R.** Dei Genitrix intercedé pro nobis.

**AD SEXTAM.**

**Capitulum. Eccli. xxx.**

**F**Loréte flores quasi lílium, et date odórem, et frondéte in grátiam; collaudáte cánticum, et benedicíte Dóminum in opéribus suis.

**R. br.** Post partum Virgo, \* Inviolata permansisti. Post partum. **V.** Dei Genitrix intercedé pro nobis. Inviolata. **Gloria Patri. Post partum.**

**V.** Speciôsa facta es et suavis. **R.** In deliciis tuis, sancta Dei Genitrix.

AD NONAM.

**Capitulum.** Eccli. xxiv.

**Q**uasi cedrus exaltata sum in Libano, et quasi cypressus in monte Sion : quasi palma exaltata sum in Cades, et quasi plantatio rosae in Jericho.

**R.** br. Speciosa facta es, \* Etsuavis. Speciosa. **V.** In deliciis tuis, sancta Dei Genitrix. Et suavis. **Gloria** Patri. Speciosa.

**V.** Elégit eam Deus, et praelégit eam. **R.** Et habitare eam fecit in tabernaculo suo.

IN II. VESPERIS.

**Omnia ut in primis, 479. præter sequentia.**

**Hymnus.**

**T**E gestientem gaudiis,  
Te sauciam doloribus,

Te jugi amictam gloria,  
O Virgo Mater, pangimus.

**A**ve, redundans gaudio  
Dum concipis, dum visitas,

Et edis, offers, invenis,  
Mater beata, Filium.

**A**ve, dolens, et intimo  
In corde agonem, verbera,  
Spinas, crucemque Filii  
Perpessa, princeps Martyrum.

**A**ve, in triumphis Filii,  
In ignibus Paracliti,

In regni honore et lumine,  
Regina fulgens gloria.  
**V**enite gentes, carpite  
Ex his rosas mysteriis,  
Et pulchri amoris inclytae  
Matri coronas necite.

**J**esu, tibi sit gloria,  
Qui natus es de Virgine,  
Cum Patre et almo Spiritu

In sempiterna saecula.

Amen.

**V.** Regina sacratissimi  
Rosarii, ora pro nobis.

**R.** Ut digni efficiamur  
promissionibus Christi.

**Ad Magnif. Aña.** Beata Mater et intacta Virgo, gloriosa Regina mundi, sentiant omnes tuum juvenamen, quicumque celebrant tuam sanctissimi Rosarii solemnitatem.

**Comm. Domin. occur.**

DIE I. OCTOBRIS.

**S. Remigii**

**Episcopi et Confessoris.**  
**Semiduplex ad libitum,**  
**vel Simplex de præcepto.**

**✦ Si hoc Festum S. Remigii celebretur sub ritu simplici, nona Lectio erit.**

Remigius Episcopus. ut infra, cum Commem. de eo in Vesperis et Laudibus.

**Omnia de Comm. Conf. Pontificis [70] præter sequentia. (m. t. v.)**

**Aña.** Sacerdos et Pontifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dominum.

**V.** Amavit eum.

**Oratio.**

**D**A quæsumus omnipotens Deus : ut beati Remigii Confessoris tui atque Pontificis veneranda solemnitas, et devotionem nobis augeat et salutem. Per Dominum.

**In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.****Lectio ib.**

Remigius, Episcopus Rhemensis, floruit Clodoveo rege Francorum, quem etiam baptizavit, et primus omnium doctrina et miraculis Francos ad Christi Domini fidem perduxit. Ejus oratione mortua puella revixit. Multos interpretatus est divinae Scripturae libros. Amplius septuaginta annos summa cum laude Rhensem Ecclesiam administravit. Cujus vitae et mortis sanctitatem multa, quae consecuta sunt, miracula comprobaverunt.

**R.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum : \* Manus enim

mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. — Manus.

Sermo sancti Maximi

Episcopi.

**Homilia lix. quæ est ij. de S. Eusebio Vercell.**

**Lectio v.**

**A**D sancti ac beatissimi patris nostri Remigii, cujus hodie festa celebramus, laudes addidisse, aliquid decerpisse est : siquidem virtutum ejus gratia non sermonibus exponenda est, sed operibus comprobanda. Cumenim dicat Scriptura : Gloria patris est filius sapiens : quantæ hujus sunt gloriae, qui tantorum filiorum sapientia, et devotione lætatur ? In Christo enim Jesu per Evangelium ipse nos genuit.

**R.** Pósui adjutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea : \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. — Manus.

**Lectio vj.**

**Q**uidquid igitur in hac sancta plebe potest esse virtutis et gratiæ, de hoc quasi quodam fonte lucidissimo, omnium rivu-

lōrum pūritas emanāvit. Etenim quia castitatis pol-  
lēbat vigōre, quia absti-  
nētiā gloriabātur angū-  
stiis, quia blandimētis  
erat præditus lenitatis,  
ōmniū cīvium in Deum  
provocāvit affēctum: quia  
Pontificis administratiōne  
fulgēbat, plures e disci-  
pulis reliquit sui sacerdoti  
successōres.

**R.** Iste est qui. [78]

In iij. Nocturno, Homilia.

Lectio sancti Evangelii.  
de Communi. [81]

Vesperæ de sequenti.

DIE II. OCTOBRIS.

SS. Angelorum  
Custodum.

Duplex majus.

IN I. VESPERIS.

Añæ ut in Laudibus. 502.

Psalmi ut in j. Vesperis  
de Communi Apostol. [2]

Capitulum. Exodi xxiiij. d

**S**Cce ego mittam  
Angelum meum,  
qui præcedat te, et  
custodiāt in via, et intro-  
ducāt in locum, quem pa-  
rāvi. Obsēva eum, et au-  
di vocem ejus.

**Hymnus.**

**C**ustodes hōminum  
psallimus Angelos,  
Naturæ fragili quos Pater  
addidit

Cœlestis cōmites, insidiān-  
tibus

Ne succumberet hōstibus.

**N**am quod corrūerit prō-  
ditor āngelus,

Concēssis mērito pulsus  
honoribus,

Ardens invidia pēllere nī-  
titur

Quos cœlo Deus ādvocat.

**H**uc custos igitur pērvigil  
ādvola,

Avērtens patria de tibi  
crēdita

Tam morbos ānīmi, quam  
requiescere

Quidquid non sinit incolās.

**S**anctæ sit Triadi laus pia  
jūgiter,

Cujus perpētuo nūmine  
māchina

Triplex hæc rēgitur, cujus  
in ōmnia

Regnat glōria sæcula.  
Amen.

**V.** In conspēctu Angelō-  
rum, psallam tibi Deus  
meus. **R.** Adorābo ad tem-  
plum sanctum tuum, et  
confitebor nōmini tuo.